
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

V/v trích Quỹ phòng, chống tội phạm của thành phố Hà Nội khen thưởng  
đột xuất các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác 

phòng, chống tội phạm trên địa bàn thành phố Hà Nội 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28 tháng 6 năm 2024; 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm;  

Căn cứ Thông tư số 61/2019/TTLT-BTC ngày 03 tháng 9 năm 2019 hướng 

dẫn việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm Trung ương 

theo quy định tại Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22/01/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm; 

Căn cứ Quyết định số 4252/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống 

tội phạm thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Công an Thành phố tại Tờ trình số 274/TTr-CAHN-PV01 

ngày 17/3/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trích số tiền 55.000.000đ (Năm mươi lăm triệu đồng) từ Quỹ 

phòng, chống tội phạm thành phố Hà Nội để thưởng đột xuất cho các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc: Ngày 10/02/2025, Phòng PC02 phối hợp với đội 
nghiệp vụ thuộc Công an quận Cầu Giấy đấu tranh, triệt phá nhóm đối tượng 

hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản (qua hình thức đầu tư tiền kỹ thuật số), 

khởi tố 11 bị can, tang vật thu giữ gồm 10 máy tính, 100 điện thoại di động, 19 

xe ô tô hạng sang và siêu sang, tịch thu và phong tỏa tài sản của các đối tượng trị 

giá khoảng 500 tỷ đồng. Cụ thể:  

1. Thưởng cho 02 tập thể, mỗi tập thể 15.000.000đ (Mười lăm triệu 

đồng), gồm: 

- Đội phòng ngừa điều tra tội phạm xâm phạm sở hữu, Phòng Cảnh sát điều 

tra tội phạm về trật tự xã hội (phòng PC02). 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2025 



 
 
2 

 

 
 

- Đội phòng ngừa, điều tra tội phạm lĩnh vực sản xuất trái phép chất ma túy 

(Đội CSĐTTP về ma túy thuộc Công an quận Cầu Giấy sáp nhập khi không tổ 

chức Công an cấp huyện), Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy. 

2. Thưởng 05 cá nhân, mỗi đồng chí mức 5.000.000đ (Năm triệu đồng), gồm: 

- Thượng úy Lê Đức Hải - Cán bộ tổ hình sự địa bàn Cầu Giấy, Phòng PC02.  

- Trung úy Hoàng Trung Kiên - Cán bộ tổ hình sự địa bàn Cầu Giấy, Phòng 

PC02. 

- Đại úy Nguyễn Hữu Dũng - Cán bộ Công an phường Dịch Vọng, quận 

Cầu Giấy. 

- Đại úy Nguyễn Bá Toàn - Cán bộ Công an phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy. 

- Ông Nguyễn Tuấn Anh – Kiểm sát viên, Viện kiểm sát Nhân dân quận Cầu Giấy. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Công an Thành 

phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực I, Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                                               
- Như Điều 3;      
- Chủ tịch UBND Thành phố;                                                               
- PCT TT UBND Thành phố; 
- VPUB: CVP; PCVP N.M.Quân,  
  Phòng NC, TH; 
- Lưu: VT. 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

Lê Hồng Sơn 
 

  


